
 
 

UCHWAŁA NR XI/55/25 
RADY GMINY NIEDŹWIADA 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Niedźwiada w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lubartowie, organizacji 
społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na obszarze Gminy 
Niedźwiada oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Niedźwiada, Rada Gminy 
Niedźwiada uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Niedźwiada w 2025 r.”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Wiącek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1251



Załącznik do uchwały Nr XI/55/25 

Rady Gminy Niedźwiada 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Niedźwiada w 2025 r. 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Niedźwiada w 2025 r. ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 
i gospodarskich a w szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach gminy 
Niedźwiada, jak również zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych. 

§ 2. Celami Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niedźwiada. 

§ 3. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Urząd Gminy Niedźwiada reprezentowany przez Wójta Gminy. 

2) Szumiło Małgorzata Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór 1, 21-100 Lubartów. 

3) Gabinet Weterynaryjny w Niedźwiadzie Maciej Wróblewski, Niedźwiada-Kolonia 41; 21-104 Niedźwiada, 
NIP 7141648824. 

4) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat  Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Niedźwiada. 

3. Wójt Gminy Niedźwiada lub osoba przez niego upoważniona ma prawo do kontroli podmiotów, 
z którymi zostały zawarte umowy, w zakresie postępowania ze zwierzętami. 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane będzie poprzez docelowe 
umieszczenie zwierzęcia w: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór 1, 21-100 Lubartów. 

§ 5. 1. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega 
rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty te nie mogą być traktowane jako typowe zwierzęta bezdomne, dlatego 
nie należy ich wyłapywać, wywozić do schroniska, ponieważ są całkowicie nieprzystosowane do życia 
w niewoli i brak jest szans na ich udomowienie. Należy stwarzać warunki bytowania w miejscach ich 
dotychczasowego schronienia, ograniczając jednocześnie ich populacje poprzez finansowanie zabiegów 
kastracji i sterylizacji. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, realizowana jest poprzez: 

1) Ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące. 

2) Zapewnianie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

3) W miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

4) Powierzenie realizacji w/w zadań jednostkom pomocniczym (sołectwom) gminy oraz współdziałanie 
z organizacjami społecznymi. 

§ 6. 1. Wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Niedźwiada w sposób stały i na 
interwencje. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt zajmuje się schronisko, z którym Gmina zawarła umowę. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1251



5. Schronisko zapewni wyłapanym bezdomnym zwierzętom odpowiedni transport oraz w razie potrzeby 
opiekę weterynaryjną. 

§ 7. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt, które umieszczone 
zostały przez Gminę w schronisku dla zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. Po upływie 14 dni poza 
sterylizacją i kastracją zwierzęta psy i koty mogą być: trwale znakowane oraz przekazane do adopcji a po 
upływie 7 dni mogą być usypiane w przypadku ślepych miotów. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) Podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 
właścicieli i oddania do adopcji. 

2) Gminę - informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy w tym na stronach internetowych. 

3) Organizację społeczną - która współdziała z Gminą Niedźwiada w zakresie poszukiwania nowych 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów może być dokonane wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt lub lecznicy przystosowanej do działań tego rodzaju. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez 
lekarza weterynarii. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 10. Gmina zapewni miejsce bezdomnym i odebranym w wyniku interwencji, zwierzętom gospodarskim 
z terenu gminy Niedźwiada w gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości Górka Lubartowska 61, 
gmina Niedźwiada. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt świadczyć będzie lekarz weterynarii Maciej Wróblewski prowadzący działalność gospodarczą pod 
nazwą: Gabinet Weterynaryjny w Niedźwiadzie, Niedźwiada-Kolonia 41, 21-104 Niedźwiada, NIP 
7141648824, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Niedźwiada. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Niedźwiada na rok 2025 w wysokości 42.000,00 zł. 

3. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na: 

1) Zapewnienie pobytu i opieki dla bezdomnych zwierząt w schronisku w wysokości 18 000,00 zł. 

2) Odławianie zwierząt bezdomnych  w wysokości 5 000,00 zł. 

3) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku w wysokości 5 000,00 zł. 

4) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w wysokości 500,00 zł. 

5) Usypianie ślepych miotów w wysokości 300,00 zł. 

6) Pokrywanie kosztów sterylizacji lub kastracji w sytuacji przygarnięcia i zaopiekowania się znalezionym lub 
podrzuconym bezdomnym zwierzęciem 10 000,00 zł. 

7) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami w wysokości 500,00 zł. 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
w wysokości 1 500,00 zł. 

9) Realizację umowy w odniesieniu do zwierząt gospodarskich w wysokości 1 200,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1251


	UCHWAŁA NR XI/55/25 RADY GMINY NIEDŹWIADA z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niedźwiada w 2025 r.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 12 ust. 3




		2025-03-04T12:16:32+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




